

000
D-nia: 14.II.1969r.

WAŻNE SPRAWY SPORTU SZKOLNEGO
=====

aj
/komentarz aktualny/

15 II

100 x 100 mm
Wrocław

13 II

19 9

2

W jasnych salach szkół, rozsianych na terenie całego województwa, w wielu nowych szkołach, których w ostatnich latach dużo przybyło, tysiące młodzieży szkół podstawowych, licealnych i zawodowych pobiera naukę pod troskliwą opieką nauczycieli - doświadczonych wychowawców młodzieży. W godzinach lekcji w.f. i po nauce chłopcy i dziewczęta wybiegają do sal gimnastycznych, na boiska, na ślizgawki, aby podczas ćwiczeń i treningów znaleźć w sporcie właściwą formę rozrywki i wypoczynku, aby współzawodniczyć o miano najlepszych sportowców szkoły, miasta, powiatu lub województwa.

W naszym województwie mamy 5 Międzyszkolnych Klubów Sportowych. Działają w nich 20 sekcji: lekkoatletyczne, gimnastyczne, pływackie, szermiercze, żeglarskie oraz gier sportowych - koszykówki, siatkówki, piłki ręcznej i nożnej. Mamy w województwie przeszło 900 Szkolnych Kół Sportowych. W ubiegłym roku odbyło się na naszym terenie ponad 140 imprez masowych, w których uczestniczyło około 460 tysięcy młodzieży. Młodzi chłopcy i dziewczęta wykazali bardzo dużo ambicji sportowej, zapału i umiejętności w wielu dyscyplinach. Na wyróżnienie zasłużyły: Szkoła Podstawowa Nr 1 w Grudziądzu, jak też Liceum Ekonomiczne i II Liceum Ogólnokształcące - również w Grudziądzu,

Na słowa uznania zasłużyła młodzież Technikum Mechanicznego w Bydgoszczy, Zasadniczej Szkoły Zawodowej nr 2 we Włocławku, Szkoły Podstawowej Nr 5 w Bydgoszczy, Nr 2 w Wąbrzeźnie i nr 7 w Toruniu.

Imprezy masowe mogły być dobrze zorganizowane i przygotowane dzięki wydatnej pomocy władz oświatowych, które zabezpieczały środki finansowe w swych budżetach. Jednak opieka i pomoc Związków i Klubów Sportowych przy organizowaniu przez SKS-y imprez nie wszędzie była widoczna. Duże zrozumienie dla potrzeb sportu szkolnego wykazały kluby bydgoskie i toruńskie, jak też grudziądzka "Olimpia" i włocławski "Kujawiak". ^{Kawaty} ~~Przychodziły~~ one z konkretną pomocą młodzieży szkolnej.

Ale wiele jeszcze klubów naszego województwa nie interesuje się działalnością Szkolnych Kół Sportowych, nie uczestniczy - mimo otrzymywanych zaproszeń - w zebraniach szkolnego aktywu sportowego.

Niedawno odbyło się w Bydgoszczy walne zebranie Szkolnego Związku Sportowego naszego okręgu. Działacze Związku radzili nad podniesieniem poziomu sportu i wychowania fizycznego w szkołach. Zgodnie jednak podkreślano, że postępy w sporcie muszą iść w parze z postęпами w nauce. Młodzież, która ma niedostateczne ~~spokój~~ stopnie w nauce, nie powinna brać udziału w imprezach sportowych.

Prawda, że sport szkolny na Pomorzu wykazuje z każdym rokiem coraz większe osiągnięcia. Coraz więcej młodzieży wstępuje do SKS-ów. Rozwija swą działalność Szkolny Związek Sportowy.

Ciągle jednak nie wszystkie możliwości są wykorzystywane, ciągle jeszcze niedość energicznie pokonywane są trudności, zarówno w zakresie obowiązkowego w.f., jak i dobrowolnego, szkolnego ruchu sportowego. Niedocenianie przez kierownictwa niektórych szkół poważnej roli sportu, nieobjęcie jeszcze dużej części młodzieży, szczególnie w małych miasteczkach i na wsi, wychowaniem fizycznym, brak odpowiedniej ilości boisk i sprzętu, to zagadnienia, nad którymi również dyskutowano na ostatnim zebraniu Szkolnego Związku. Podjęto wiele postanowień, wysunięto szereg postulatów, ale wnioski z tego wszystkiego nie zawsze docierają w teren i nie zawsze są realizowane.

Nie ulega wątpliwości, że wszelkie propozycje zmian na lepsze w naszym sporcie szkolnym, jak dotychczas nie wychodzą poza ramy nieśmiałych propozycji. Każde rzeczowe wystąpienie działacza zaczyna się i kończy jedynie na obietnicy, zastanowienia się nad daną sprawą.

Opieka kierownictwa szkół nad SKS-sami i pomoc, udzielana nauczycielom w.f. w ich ofiarnej i trudnej pracy, powinny być przedmiotem zainteresowania nie tylko władz szkolnych i tych czynników społecznych, od których młodzież i wychowawcy oczekują pomocy, ale też związków i klubów sportowych.

Słusznie na ostatnim zebraniu działacze Szkolnego Związku Sportowego mówili, że chcąc w sporcie szkolnym wejść na dobrą drogę,

wiele ulepszyć, nie powierzchownie, ale tak na prawdę do końca, z pożytkiem dla całego naszego ruchu sportowego, trzeba się podjąć bardzo odpowiedzialnej i żmudnej roboty. Trzeba by pokazać instruktorom, że ich obecne przesadne zainteresowania sportem wyczynowym, wobec konieczności masowego rozwoju sportu szkolnego, są jednak mniej ważne. W szkołach sport masowy winien zajmować zawsze pierwsze miejsce.

Sport szkolny nie może zaczynać się w MKS-ach, lecz w Szkolnych Kołach Sportowych. Cały sport szkolny winien być w szkole. Oczywiście z wyjątkiem dyscyplin, wymagających specjalnych warunków treningowych, jak żeglarstwo, wioślarstwo, pływanie m.. W tych sportach istnienie sekcji specjalistycznych, międzyszkolnych jest potrzebne i celowe.

Z zadowoleniem trzeba stwierdzić, że coraz wyraźniej zacieśnia się współpraca między ruchem sportowym a organizacjami młodzieżowymi. O sprawach kultury fizycznej dyskutuje się dziś niettylko wychodząc z tych samych ogólnych założeń programowych, ale z tym samym zrozumieniem, z lepszą obustronną znajomością rzeszy, z wzajemnym zaufaniem w licznych codziennych kontaktach.

Nie znaczy to, aby współpracy między organizacjami młodzieżowymi a działaczami kultury fizycznej nie można było mocniej zacieśnić. Nie znaczy, aby już dziś istniała identyczność poglądów w sprawie metod i sposobów, prowadzących do wspólnego celu, do pełnego, maksymalnego umasowienia sportu.

Współpraca organizacji młodzieżowych z ruchem sportowym, począwszy od szkoły, od SKS-ów, może osiągnięcie tego celu przyspieszyć. To też poruszane na dorocznych zebraniach, zjazdach, konferencjach te ważne zagadnienia, te ważne sprawy z zakresu kultury fizycznej - stają się tak dla organizacji młodzieżowych, jak i dla całego ruchu sportowego, ważnym punktem wyjścia do dalszej codziennej pracy.

Nie możemy zapominać, że wielu spośród uczniów szkolnych Kół Sportowych, nieraz już przyczyniło się do zespołowych sukcesów klubów związkowych. Sport szkolny potrafi, przy wydatnej pomocy właściwych czynników, wychowywać utalentowanych zawodników w wielu dyscyplinach sportu. Ale trzeba stwierdzić, że mimo ciągłej poprawy, Szkolny Związek Sportowy nie stał się jeszcze taką organizacją masową, która w pełni mogłaby kierować całym sportem szkolnym. Na pewno doczekamy się chwili, kiedy ta szkolna federacja sportowa zrzeszać będzie w swych szeregach nie dziesiątki, a setki tysięcy młodzieży uprawiającej sport.

Wierzymy, że do tych ważnych spraw podejść z należyłą troską i uwagą zarówno związki sportowe, jak i organizacje młodzieżowe: ZMS, ZMW i ZHP.

M. Dachowski

Dnia: 14.II.1969r.

021

A oto nasze wiadomości :

Dla uczczenia 25-lecia Polski Ludowej wybudowana została w czynie społecznym nowoczesna sala gimnastyczna w Szkole Podstawowej Nr 11 przy ulicy Dąbrowskiego 8 na Szwederowie w Bydgoszczy. Uroczystość otwarcia sali nastąpi w dniu jutrzniejszym o godz. 10,00.

A więc dzięki staraniom grona nauczycielskiego oraz, rodziców uczęszczającej do szkoły młodzieży, jak też uczniów- przybył nowy tak bardzo potrzebny obiekt sportowy.

x x x

Jak już pokrótce informowaliśmy, zakończone zostały walki bokserskie w ramach I Wojewódzkiej Spartakiady Zimowej. Młodzi pięściarze wykazali bardzo dobre przygotowanie, zarówno kondycyjne, jak i techniczne. Niemal wszystkie walki stały na bardzo dobrym poziomie. W punktacji zespołowej pierwsze miejsce zajęli pięściarze "Brdy", przed "Startem" Włocławek i "Legią" Chełmża. Zawodników bydgoskiej "Brdy" do spartakiady przygotowywał doświadczony instruktor - Stanisław Grześ.

x x x

W hali "Astorii" rozpocznie się w niedzielę bardzo atrakcyjny mecz bokserski o mistrzostwo II-ej ligi. Przeciwnikiem zespołu "Brdy" będzie silna drużyna "Moto" Jelcz. Duże zainteresowanie budzą zapowiedziane pojedynki: "Bydgoszczanina" Kujawy z Jankowskim, Kwitkowskiego z Oziębłą, Pika z Banaszakiem oraz Potrackiego i Mikutańcem.

x x x

W świetlicy Wojewódzkiego Zarządu PGR przy ulicy Hetmańskiej w Bydgoszczy odbędzie się w niedzielę Powiatowy Zjazd Delegatów Zrzeszenia LZS. Aktyw sportu wiejskiego powiatu bydgoskiego radzić będzie nad dalszą popularyzacją sportu wśród młodzieży pomorskiej wsi. Odbędą się też wybory nowych władz powiatowych LZS. Początek zjazdu godz. 9,30.

x x x